
 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it          Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.      28 
 

OGGETTO: 

 

Elezioni Amministrative del 20/21 settembre 2020. 

Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale ed 

eventuali surrogazioni.            
 

Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267 

del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, l’anno duemilaventi addì otto del mese di 

ottobre alle ore venti e minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal 

Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  

in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale,  

 

Sono convenuti i Signori Consiglieri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FERRONI Giorgio - Sindaco Sì 

2. COGLIANDRO Andrea - Vice Sindaco Sì 

3. RINALDI Adriano - Consigliere Sì 

4. BROGGIO Paola - Consigliere Sì 

5. ALLEGRI Mario - Consigliere Sì 

6. MASTROPAOLO Stefania - Consigliere Sì 

7. MERENDONI Virginio - Consigliere Sì 

8. TABARINI Davide - Consigliere Sì 

9. PIZZICOLI Fabio - Consigliere Sì 

10. ORIO Ivano Bruno - Consigliere Sì 

11. BRAVI Romina - Consigliere Sì 

12. IARIA Lorenzo - Consigliere Sì 

13. MAESANO Stefano - Consigliere Sì 

  

  

  

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 

Presiede: il Sig. FERRONI Giorgio                           Sindaco 

Partecipa: la Sig.ra Paola MARINO                             Segretario Comunale 

 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

degli argomenti all’ordine del giorno. 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it          Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

Il Presidente invita il Consiglio a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto di cui 

alla proposta della deliberazione che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

 

Il Consiglio Comunale 

 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

 Nessuno avendo richiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

 

Dato atto che la suddetta proposta è corredata dei pareri amministrativi previsti dall’art. 49 

del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto l’esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente risultato: 

  

Presenti Astenuti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 13 n. - n. 13 n. - 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 

 

 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco-Presidente, stante l’urgenza, a seguito di 

votazione in forma palese con il seguente esito: 

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 13 n. - n. 13 n. 13 n. - 

 

 

Il Consiglio Comunale 

 

1) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it          Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.411 DEL 24/09/2020 

 

OGGETTO: 

Elezioni Amministrative del 20/21 settembre 2020. 

Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale ed eventuali 

surrogazioni.            

 

 

Il Consiglio Comunale  
 

Premesso che nei giorni del 20 e 21 settembre 2020, si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per la elezione del Sindaco; 

 

Considerato che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 

eletti ed a convalidare l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 

qualora sussistessero; 

 

Richiamato, in proposito, l’art. 41 del citato D.Lgs. n. 267/2000 e visto il verbale del Presidenti di 

sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

Dato atto che: 

 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 25.09.2020 affisso all’Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960; 

 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

 

- né in sede di compimento delle operazioni da parte del Presidente della prima sezione elettorale 

né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti; 

 

Fatto presente che  

 il primo dei non eletti nella Lista 1 “Lista Civica Orio Ivano Sindaco” è il Sig. Facciola 

Daniele; 

 il primo dei non eletti nella Lista 2 “Lista Civica Per Crevoladossola” è il Sig. Munizza 

Roberto. 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

Visti: 

 

- gli artt. 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65 e 66  del  citato D.Lgs. n. 267/2000 recante norme in materia di 

ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di amministratore degli Enti Locali; 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it          Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

- l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni 

provinciali, comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la previgente disciplina del citato 

D.Lgs. n. 267/2000); 

- l’articolo 69 del D.Lgs. n. 267/2000, che norma lo speciale procedimento di contestazione e 

verifica delle eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione; 

 

Richiamato inoltre, seppur non strettamente necessario all’atto dell’insediamento: 

 

- il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”; 

- l’articolo 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall'incarico e la risoluzione del 

relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti 

incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di sindaco, consigliere, assessore del comune; 

 

 

Esaminata con esito positivo la condizione degli eletti a norma del Titolo III, Capo II del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’articolo 10 della legge 235/2012; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. L.gs. n. 267/2000 espresso dal 

competente Responsabile del Servizio; 

 

 

 

PRENDE ATTO 

 

 dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità 

previste dal D.Lgs. n. 267/2000 e dalla legge 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali eletti 

nelle consultazioni amministrative del 20 e 21 settembre 2020. 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale 

dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 20 e 21 

settembre 2020 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 

CANDIDATO ELETTO 

SINDACO 

LISTA COLLEGATA VOTI DI LISTA 

Ferroni Giorgio Lista Civica per Crevoladossola 1252 

 

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI 

 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA VOTI 

LISTA 

VOTI 

IND. 

Cogliandro Andrea Lista Civica per Crevoladossola 1252 205 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it          Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Rinaldi Adriano Lista Civica per Crevoladossola 1252 80 

Broggio Paola Lista Civica per Crevoladossola 1252 72 

Allegri Mario Lista Civica per Crevoladossola 1252 70 

Mastropaolo Stefania Lista Civica per Crevoladossola 1252 57 

Merendoni Virginio Lista Civica per Crevoladossola 1252 38 

Tabarini Davide Lista Civica per Crevoladossola 1252 32 

Pizzicoli Fabio Lista Civica per Crevoladossola 1252 28 

Orio Ivano Lista civica Orio Ivano Sindaco 1239 1239 

Bravi Romina Lista civica Orio Ivano Sindaco 1239 158 

Iaria Lorenzo Lista civica Orio Ivano Sindaco 1239 95 

Maesano Stefano Lista civica Orio Ivano Sindaco 1239 85 

 

 

       Il proponente 

      F.to(Giorgio Ferroni) 

 

 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it          Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.411 DEL 24/09/2020 

 

OGGETTO: 

Elezioni Amministrative del 20/21 settembre 2020. 

Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale ed eventuali 

surrogazioni.            

 

 

 

Parere di Regolarità Tecnica 
 

La sottoscritta Dott.ssa Marino, Segretario Comunale, esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica ai sensi degli art. 49 e 147-bis del T.U. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.. 

 

Crevoladossola, 24/09/2020 

      Il Segretario Comunale 

      F.to(Dott.ssa Paola Marino) 

 

 

 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it          Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Letto, approvato e sottoscritto, il presente verbale composto di n. 7  pagine. 

 

 

    IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to:Giorgio FERRONI   F.to:Paola MARINO  

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 16/10/2020 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale, lì 16/10/2020  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to:Paola MARINO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

  Il dipendente autorizzato 

  

 

 

 

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, decreto legislativo n. 

267 del 18/08/2000). 

 

[     ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, decreto 

legislativo n. 267 del 18/08/2000). 

 

Dalla Sede  Municipale, lì   _________________________ 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to:Paola MARINO  

 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

